PAGE
2

Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2011                                                     №524                                                 г. Змеиногорск

Об утверждении форм документов,

предоставляемых субъектами малого

предпринимательства, претендующими
на оказание государственной поддержки
на создание собственного дела

Во исполнение пункта 10  Порядка предоставления грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела, утвержденного постановлением Администрации Змеиногорского района от 26.09.2011 №421 «О предоставлении грантов

начинающим малым предприятиям на создание собственного дела» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить формы документов, предоставляемых субъектами малого предпринимательства, претендующими на оказание государственной поддержки на создание собственного дела (приложение 1).

2. Утвердить форму договора  о реализации мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела (приложение 2)

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Глава Администрации
Змеиногорского района
	В. И. Коренский

Исполнитель
Толстопятова Н. В.

8(38587) 23080

Приложение 1

к постановлению Администрации

Змеиногорского района
от 18.11.2011 № 524
Формы документов,
предоставляемых субъектами малого предпринимательства, претендующими на оказание государственной поддержки на создание собственного дела
В комиссию по проведению отбора  заявок субъектов малого и среднего

предпринимательства,

претендующих на государственную

поддержку

ЗАЯВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________________
                        (наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

Прошу оказать государственную поддержку в виде гранта начинающему субъекту малого предпринимательства на создание собственного бизнеса

в размере _____________ рублей, для реализации проекта _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Банковские реквизиты: _________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата составления заявления

Руководитель    _________________                               _____________________________

                                    (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

МП

АНКЕТА

	1.
	Полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства

	2.
	Координатор проекта, телефон (служебный, мобильный), факс

	3.
	Должность Ф.И.О. руководителя организации, телефон (служебный, мобильный), факс

	4.
	Юридический адрес

	5.
	Фактический адрес (место нахождения) телефон, факс, e-mail

	6.
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации

	7.
	Идентификационный номер налогоплательщика

	8.
	Количество работников

	9.
	Наименование проекта

	10.
	Цель проекта

	11.
	Стоимость проекта, всего тыс. руб.,

из них:

	собственные средства организации

	привлеченные средства организации

	        Заявитель подтверждает:

   вся информация, содержащаяся в анкете и прилагаемых к ней документах, является достоверной;

   заявитель не находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, а также не ограничен иным образом в правовом отношении действующим законодательством;

  принятие на себя обязательств по сохранению общего количества рабочих мест на период ее получения;

  выполнение решений комиссии о возврате полученного гранта в местный бюджет, в соответствии с постановлением Администрации  от 26 сентября №421 «О предоставлении грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного бизнеса».

	Дата составления  заявления

	Руководитель

МП
	_____________________________

     (расшифровка подписи)

Справка

о размере средней заработной платы

_____________________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

Размер среднемесячной заработной платы на предприятии по состоянию на _____________ 20___ года составляет ________ рублей.

Задолженности перед работниками по выплате заработной платы нет.

Форма 4-ФСС РФ (Расчетная ведомость фонда социального страхования Российской Федерации) за последний отчетный период прилагается.

Руководитель          _________________                       _____________________

                                        (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  _________________                      _____________________

                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи)

МП

Справка

об объеме выручки от реализации товаров (работ, услуг)

_____________________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

Объем выручки от реализации товаров (работ, услуг) за 20___ год составляет ______________ рублей.

Прилагается:

Налоговая декларация (для хозяйствующих субъектов, применяющих упрощенную систему налогообложения или единый налог на вмененный доход) или бухгалтерская отчетность (формы 1 и 2, либо иные, в соответствии с действующим законодательством)

Руководитель          _________________                    _______________________

      (подпись)                                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________________                    ______________________

                                         (подпись)                                (расшифровка подписи)

МП

Приложение 2

к постановлению Администрации Змеиногорского района

от 18.11.2011  № 524
ДОГОВОР

о реализации мероприятий, осуществляемых в рамках оказания  государственной поддержки субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела
	г. Змеиногорск
	«____» _____________ 20___ г.

Администрация Змеиногорского района, именуемая в дальнейшем «Администрация» в лице, _________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________________ _______________________________________________________________________________ именуемый(ое)  в дальнейшем «СМСП» в лице ______________________________________ _____________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является предоставление государственной поддержки в виде гранта начинающему малому  предприятию на создание собственного дела (далее - Гранта) в рамках реализации краевой целевой программы «О государственной поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 13.11.2010  №511, постановления Администрации Алтайского края от 09.08.2011 №437 «О предоставлении субсидий бюджетам  муниципальных районов и городских округов в целях поддержки мероприятий муниципальных целевых программ развития малого и среднего предпринимательства», постановления Администрации Змеиногорского района от 30.03.2010 №118 «Об утверждении целевой программы «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе на 2010-2012 годы», постановлением Администрации Змеиногорского района от 26.09.2011  №422 «О внесении изменений в постановление от 30.03.2010 №118 «Об утверждении целевой программы «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе на 2010-2012 годы», постановления Администрации Змеиногорского  района от 26.09.2011 № 421 «О предоставлении грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела»
2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация:

оказывает финансовую поддержку СМСП  в соответствии с Порядком предоставления грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела и договором о реализации мероприятий, осуществляемых в рамках оказания  государственной поддержки субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела, утвержденным постановлением Администрации Змеиногорского района от 26.09.2011 №421 «О предоставлении грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела» (далее – Порядок);
осуществляет контроль за выполнением СМСП условий предоставления финансовой поддержки;

при выявлении фактов неисполнения СМСП условий, установленных Порядком и настоящим договором, предоставлении СМСП недостоверных сведений и документов, принимает меры по своевременному и полному возврату СМСП  Гранта, в том числе осуществляет его  взыскание в судебном порядке.

2.2. СМСП:
обязуется выполнять условия получения государственной поддержки
в соответствии с Порядком и условия настоящего договора;

обязуется сохранять общее количество рабочих мест, имеющееся на период получения Гранта и принять меры к созданию дополнительных рабочих мест;

обязуется предоставить:

документы, подтверждающие целевое расходование средств, полученных в виде Гранта (счета-фактуры, товарно-транспортные накладные, договоры, платежные документы и т.п.).
3. Ответственность сторон

3.1. В случае предоставления СМСП документов, содержащих недостоверные сведения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору о предоставлении государственной поддержки (пункт 2.2.), в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством, Грант подлежит возврату в местный бюджет в течение 30 дней со дня оформления соответствующего решения Комиссией.

Решение о возврате гранта принимается в соответствии с Порядком.

Возврат осуществляется путем перечисления средств СМСП в местный бюджет.

3.2. При отказе от добровольного возврата Субсидий они взыскиваются Администрацией в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Сторона, не исполнившая свои обязательства по договору или исполнившая обязательства ненадлежащим образом, несет за это ответственность, если не докажет, что ненадлежащее исполнение обязательств по договору оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени.
4. Порядок изменения, расторжения договора
4.1. Настоящий договор может быть изменен сторонами на основании  их взаимного согласия и при наличии объективных причин, вызвавших изменения.

4.2. Если стороны договора не достигли согласия по изменению настоящего договора, то по требованию  заинтересованной  стороны  договор может быть изменен по решению суда при наличии условий, предусмотренных действующим законодательством.

4.3. Все изменения к договору оформляются письменно в виде дополнения к договору.

4.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.5.Договор может быть расторгнут по требованию Администрации в одностороннем порядке при аннулировании решения об оказании поддержки, а также в случаях нарушения СМСП условий, установленных при их предоставлении.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров в порядке досудебного разбирательства.

5.2. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение судебного органа в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу с «___» ________ 20___ г. и действует до
«___» ___________ 20___ г.

6.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

6.3. В случае изменения юридического адреса или  реквизитов  стороны договора обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Администрация Змеиногорского района
Юридический адрес:
ул. Шумакова, 4, г. Змеиногорск, Змеиногорский район, 658480
Банковские реквизиты:

УФК по Алтайскому краю (Администрация Змеиногорского района Алтайского края)

ИНН 2243001063 КПП 220601001

ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

ОГРН 1022200728857 ОКАТО 01214501000 ОКПО 04018379
_________________     __________________
М.п.
	СМСП:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

______________    _______________

М. п.